
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 7 

ПРИКАЗ 

«24» января 2022 г.                                                                                                                                №01-14/3                                                                                                                            

 

О мерах по предупреждению 

коррупции в МДОУ д/с № 7 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению 

коррупции в МДОУ д\с № 7 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за реализацию Антикоррупционной политики в 

МДОУ д/с  № 7 воспитателя Лихачѐву Анну Викторовну.  

2. Утвердить: 

2.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции в МДОУ д/с № 7 

2.2. Состав комиссии по противодействию коррупции с возложением ответственности за 

реализацию Антикоррупционной политики в  МДОУ д/с № 7 на следующих 

сотрудников: 

 Председатель комиссии:  Лихачѐва А.В., воспитатель МДОУ д/с № 7; 

 Секретарь комиссии:  Чаусова Н.В. ст. воспитатель; 

 Члены комиссии: Васильева В.Е., завхоз, 

                                     Свистунова А.А., младший воспитатель 

                                     Смирнова  М.А., воспитатель. 

2.3. Определить обязанности ответственных  лиц за реализацию Антикоррупционной 

политики: 



 2 

разработка и представление на утверждение руководителю организации проектов 

локальных нормативных актов организации, направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции; 

проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками организации; 

организация проведения оценки коррупционных рисков; 

организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции и индивидуального консультирования работников; 

оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок 

деятельности организации по вопросам предупреждения и противодействия коррупции; 

оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при 

проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных 

преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия; 

проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 

соответствующих отчетных материалов руководству организации. 

2.4. Положение о комиссии по урегулированию конфликтов интересов в МДОУ д/с № 7 

 Состав комиссии по урегулированию конфликтов интересов в МДОУ д/с № 7: 

 Председатель комиссии:  Лихачѐва А.В., воспитатель МДОУ д/с № 7; 

 Секретарь комиссии:  Чаусова Н.В. ст. воспитатель; 

 Члены комиссии: Васильева В.Е., завхоз, 

                                              Свистунова А.А., младший воспитатель 

                                              Смирнова  М.А., воспитатель. 

2.5. Определить обязанности представителей комиссии по урегулированию конфликтов 

интересов: 

 прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о 

случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами 

организации или иными лицами; 



 3 

 организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов. 

 

3. Комиссии по противодействию коррупции МДОУ д/с № 7 представить план 

противокоррупционных мероприятий на 2022 год.  

Срок: до 20.01.2022. Отв. Лихачѐва А.В. 

3. Разместить информацию по противодействию коррупции в МДОУ д/с № 7 на 

информационных стендах в детском саду в доступном для посетителей и сотрудников 

месте, на официальном сайте МДОУ д/с № 7. 

Срок: до 30.01.2022 

Отв. Чаусова Н.В., Лихачѐва А.В. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий МДОУ д/с № 7                                                   С.В.Балагурова 

 

С приказом ознакомлены 

 


		2022-03-04T13:23:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7
	Я являюсь автором этого документа




